
 

 

 
 

 
 
 

Originale 

 

COMUNE DI GAGLIANICO 
Provincia di Biella 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
              N. 58 
 
 
OGGETTO: 
Autorizzazione per svolgere ore di lavoro extra time - dipendente Agente di 
Polizia Locale S.A. 
 
 
L’anno duemilaventitre addì dodici del mese di aprile alle ore tredici e minuti trenta nella solita 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MAGGIA PAOLO - Sindaco  Sì 

2. CHIOCCHETTI ELDA - Assessore  Sì 

3. DE NILE MARIO - Assessore  Sì 

4. MEMIC ALMA - Assessore Sì 

5. MAZZALI LUCA – Vice Sindaco Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale D.ssa Maria Antonietta D’Agostino  
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Verbale della Giunta Comunale n. 58 in data 12/04/2023 
 

OGGETTO: Autorizzazione per svolgere ore di lavoro extra time - dipendente 
Agente di Polizia Locale S.A. 

 
IL SINDACO  

 
Vista la richiesta del Comune di Salussola (BI), nota prot. n. 2077 del 04/04/2023 
relativa alla collaborazione esterna in extra time; 
 
Considerato che la richiesta dell’impiego ore, ai sensi del ex art. 1 c. 557 della L. 
311/2004 è determinata dall’esigenza del Comune di avvalersi di un aiuto per 
l’espletamento dei servizi ordinari dell’ufficio Polizia Locale per un impegno di 12 ore 
settimanali fino al 30/06/2023; 
 
Visto le disposizioni previste dall’art. 53 del D.Lgs. 165/2001; 
 
Visto il Regolamento per la gestione degli uffici e servizi; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Personale e del Responsabile 
del Servizio di Polizia Locale; 
 
Dato atto che nulla osta alla concessione dell’autorizzazione; 

 
FORMULA la seguente proposta di 

D E L I B E R A 
 

Di concedere l’autorizzazione allo svolgimento di lavoro extra time al dipendente 
Agente S.A., per un impegno massimo di 8 ore settimanali, nel periodo dal 17/04/2023 
al 30/06/2023, a condizione che siano prioritariamente garantite le esigenze e i turni di 
servizio presso la sede del Comando Polizia Locale di Gaglianico; 
 
Di stabilire che la presente autorizzazione può essere revocata in anticipo, a seguito di 
necessità di servizio individuate dal Responsabile della Polizia Locale di Gaglianico; 
 
Di trasmettere copia della presente deliberazione al Comune di Salussola (BI) e al 
dipendente interessato. 
 
Gaglianico, 12/04/2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la sopra descritta proposta di deliberazione; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato dal Responsabile del Servizio 
Personale e dal Responsabile del Servizio di Polizia Locale ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs 18.8.2000 n. 267; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
Di approvare la sopra esposta proposta di deliberazione che qui s'intende 
integralmente riportata. 
 
Di trasmettere copia della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ex art. n. 
125 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 ss.mm.ii.; 
 
Con successiva ed unanime votazione la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267 ss.mm.ii. 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
MAGGIA PAOLO  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
D'AGOSTINO MARIA ANTONIETTA  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 
 
 
 

 


